üul
JlsFrJr.;

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDtcAÇÃo Ns orqo /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
José Simão de Araújq no Bairro Manoel Deodato,
neste município.

O Vereador Deusivan Santos, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao
esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nâscimento, a pavimentação e drenagem da Rua josé Simão de Araújo, no Bairro Manoel
Deodato, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A pavimentação e drenagem das referidas ruas é de suma importância para os
moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida e melhoria no tráfego de
veículos e pedestres. Amenizando os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período
chuvoso quanto nos períodos de seca.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d Ferros, RN,24 de abril de2025.

Deusivan Santos
Ve read o r

cÂMAna MUNtctpat DE pÂu Dos rERnos
1! sEssÀo tEcrstarÍva oÂ 20. lrcst aruRÂ

_ sEssÃo oRDtúRn

APROVADo RTPROVADO

pÂu Dos fERRos-RN __J_J_

JAIME D€ CAruÂtJ{O @5IA T'IEÍO

Pr.íd.nt

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Fe rros, RN - https ://camara paudosferros.rn.gov. br/

CâMARA MUNTcIPAL DE

PAU DO6 FERROS

RzcrlltúEM: gJ-gJbLs
,o*o, iJ 139

L.girlativâ

E